T báo bị chính quyền tịch thu sau khi báo đã phát hành được một số khá lớn. Không một ai biết tác giả bức tranh là ai. Nhưng tôi đoán mò họa sĩ Phạm Tăng là tác giả. Nhưng cha tôi cho chúng tôi biết tác giả là một người rất thân cận với ông: họa sĩ Nguyễn Gia Trí.

Bìa báo xuân Canh Tý 1960. (Hình: Tranh Vẽ của Họa Sĩ Nguyễn Gia Trí)

Rồi đến cuối cùng chính hôm ngày 11 tháng 11, 1960 của một nhóm quân nhân Thi Đông. Cha tôi bị liên lạc thì nào trong cuộc đảo chánh này để đến nơi mấy năm sau ông có thể đi ra tòa với tư tưởng “phôi nhò” và “xâm phạm nhân an ninh quốc gia” để đưa đến cái chết của ông ngày 7 tháng 7, 1963?